
 

 

 

Errata do extrato -  Relação de Habilitados. 

 

O Instituto de Previdência dos Servidores do Estado de Minas Gerais – IPSEMG, Contratante, por meio de sua Presidência, comunica a retificação na Autorização do extrato de 

publicação da Relação de Habilitados, publicado no Diário Oficial do Estado de Minas Gerais do dia 15 de Dezembro de 2022, Caderno 1, página 21: Alteração da Relação de 

Habilitados.  

 

Onde se lê: 

 
 

 

 

Comunicado Referente ao Resultado do Edital de Credenciamento Nº 45/2022 – MÉDICO COM EXPERIÊNCIA COMPROVADA DE NO MÍNIMO 01 (UM) ANO EM TERAPIA INTENSIVA COM CARGA 

HORÁRIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) HORAS, PARA ATUAR NA UTI CLÍNICA E PÓS-OPERATÓRIA / DIRETORIA DE SAÚDE 

O Instituto de Previdência dos Servidores do Estado de Minas Gerais – IPSEMG, por meio de sua Presidência, comunica a divulgação do resultado do Edital de Credenciamento nº 45/2022, publicado no Diário Oficial 

do Estado de Minas Gerais do dia 29/10/2022, com prorrogação em 25/11/2022. A relação nominal dos interessados habilitados estará também disponível no endereço eletrônico do IPSEMG: www.ipsemg.mg.gov.br. 

Nos termos estabelecidos no subitem 6.4.2 do Edital de Credenciamento nº 45/2022, fica concedido o prazo de 05 (dias) úteis, contados do primeiro dia subsequente a esta divulgação, para a apresentação de recurso 

pelos interessados em relação à avaliação da documentação entregue no ato de inscrição. Belo Horizonte, 06 de Dezembro de 2022. Rodrigo Gonçalves Kleinpaul Vieira – Diretor de Saúde. 

 

RELAÇÃO DE HABILITADOS - Nº 45/2022 – MÉDICO COM EXPERIÊNCIA COMPROVADA DE NO MÍNIMO 01 (UM) ANO EM TERAPIA INTENSIVA COM CARGA HORÁRIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) 

HORAS PARA ATUAR NA UTI CLÍNICA E PÓS-OPERATÓRIA / DIRETORIA DE SAÚDE 

Grau de 

Classificação 
Nome do Profissional CPF 

Pontuação 

Parecer 

Técnico 

Idade Aproximada 

1º Nathalia da Cunha Borges 094.725.276-20    24 33 

2º Joana Paula Mendes 102.758.986-36   18 31 

3 º Yuri Vieira de Lima Santos 020.081.896-19    16 25 

4º Bianca Duarte Araújo Santos 113.362.026-45   14 28 

5 º Pedro Vilela Duarte 109.771.886-71    12 29 

6 º Laryssa Crystinne Azevedo Almeida 101.832.354-60   8 29 

7 º Mayara Araújo Silva 101.273.606-70 4 30 

8 º Cassio Jose de Souza Pereir 102.810.226-74 4 29 

9 ª Matheus Caique Gomes Pimenta 097.224.866-83 4 29 

10 ª Josué Monteiro Pereira 116.421.686-45 4 29 

11 ª Glícia Cristina de Castro Madeira 115.355.146-20 4 28 

12 ª Izabela Mozelli Freitas 092.239.486-57 4 28 

13 ª Laura Peixoto de Magalhães 086.814.336-79 4 27 

14 ª Larissa Cruz Perissé 087.526.366-67 4 27 

15 ª Laila Dias Rodrigues 086.200.526-40 4 27 

16 ª Georgia Abaurre Dutra de Rezende 044.579.841-03 4 27 

17 ª Kristhian Macsuel Schneider 082.445.719-69 4 26 

18 ª Sofia Souza Matoso 097.623.316-99 4 26 

19 ª Luiz Felipe Lopes Campos 020.076.186-21 4 25 

20 ª Vítor Carreira Braga 020.081.896-19 4 25 

21 ª Lucas Alexandre Santos Marzano 113.710.826-69 4 24 



 

 

Leia-se: 

 
 

Credenciamento 45/202 

Comunicado Referente ao Resultado do Edital de Credenciamento Nº 45/2022 – MÉDICO COM EXPERIÊNCIA COMPROVADA DE NO MÍNIMO 01 (UM) ANO EM TERAPIA INTENSIVA COM CARGA 

HORÁRIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) HORAS, PARA ATUAR NA UTI CLÍNICA E PÓS-OPERATÓRIA / DIRETORIA DE SAÚDE 

O Instituto de Previdência dos Servidores do Estado de Minas Gerais – IPSEMG, por meio de sua Presidência, comunica a divulgação do resultado do Edital de Credenciamento nº 45/2022, publicado no Diário Oficial 

do Estado de Minas Gerais do dia 29/10/2022, com prorrogação em 25/11/2022. A relação nominal dos interessados habilitados estará também disponível no endereço eletrônico do IPSEMG: www.ipsemg.mg.gov.br. 

Nos termos estabelecidos no subitem 6.4.2 do Edital de Credenciamento nº 45/2022, fica concedido o prazo de 05 (dias) úteis, contados do primeiro dia subsequente a esta divulgação, para a apresentação de recurso 

pelos interessados em relação à avaliação da documentação entregue no ato de inscrição. Belo Horizonte, 06 de Dezembro de 2022. Rodrigo Gonçalves Kleinpaul Vieira – Diretor de Saúde. 

 

RELAÇÃO DE HABILITADOS - Nº 45/2022 – MÉDICO COM EXPERIÊNCIA COMPROVADA DE NO MÍNIMO 01 (UM) ANO EM TERAPIA INTENSIVA COM CARGA HORÁRIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) 

HORAS PARA ATUAR NA UTI CLÍNICA E PÓS-OPERATÓRIA / DIRETORIA DE SAÚDE 

Grau de 

Classificação 
Nome do Profissional CPF 

Pontuação 

Parecer 

Técnico 

Idade Aproximada 

1º Nathalia da Cunha Borges 094.725.276-20     24 33 

2º Joana Paula Mendes 102.758.986-36    18 31 

3 º Yuri Vieira de Lima Santos 020.081.896-19     16 25 

4º Bianca Duarte Araújo Santos 113.362.026-45    14 28 

5 º Pedro Vilela Duarte 109.771.886-71     12 29 

6 º Laryssa Crystinne Azevedo Almeida 101.832.354-60    8 29 

7 º Mayara Araújo Silva 101.273.606-70 4 30 

8 º Vinícius Antônio Pereira e Silva 093.737.496-25 4 29 

9 ª Cassio Jose de Souza Pereir 102.810.226-74 4 29 

10 ª Matheus Caique Gomes Pimenta 097.224.866-83 4 29 

11 ª Josué Monteiro Pereira 116.421.686-45 4 29 

12 ª Glícia Cristina de Castro Madeira 115.355.146-20 4 28 

13 ª Izabela Mozelli Freitas 092.239.486-57 4 28 

14 ª Laura Peixoto de Magalhães 086.814.336-79 4 27 

15 ª Larissa Cruz Perissé 087.526.366-67 4 27 

16 ª Laila Dias Rodrigues 086.200.526-40 4 27 

17 ª Georgia Abaurre Dutra de Rezende 044.579.841-03 4 27 

18 ª Ana Carolina Figueiredo 134.982.206-86 4 27 

19 ª Kristhian Macsuel Schneider 082.445.719-69 4 26 

20 ª Sofia Souza Matoso 097.623.316-99 4 26 

21 ª Luiz Felipe Lopes Campos 020.076.186-21 4 25 

22 ª Vítor Carreira Braga 020.081.896-19 4 25 

23 ª Lucas Alexandre Santos Marzano 113.710.826-69 4 24 

RELAÇÃO DE INABILITADOS - Nº 45/2022 – MÉDICO COM EXPERIÊNCIA COMPROVADA DE NO MÍNIMO 01 (UM) ANO EM TERAPIA INTENSIVA COM CARGA HORÁRIA MÍNIMA DE 12 

(DOZE) HORAS PARA ATUAR NA UTI CLÍNICA E PÓS-OPERATÓRIA / DIRETORIA DE SAÚDE 

Grau de 

Classificação 
Nome do Profissional CPF 

Pontuação 

Parecer 

Técnico 

Motivo da Inabilitação 

0 Luiza Vilas Boas Freitas 115.723.136-50 0 
Não comprovou 1 ano de experiência mínima na 

área pretendida 


